
P

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Oggetto:

FIORAVANTI ANDREA VICE SINDACO A

VARIAZIONE  DI  BILANCIO AI SENSI 175 COMMA 4 TUEL
PER  INTERVENTI  DI ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUN=
ZIONALE  DEGLI  SPAZI  E  DELLE AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA DA COVID 19 E SPESE PO=

CIABATTONI PIERLUIGI ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto alle ore 09:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

==================================================================

==================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il vice segretario DR.STEFANIA
SORRENTINO.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il sig. POLINI FABIO
nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

COD.  44/012

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 del Reg.          Data 20-08-2020

POLINI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA  n.69  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 1

SINDACO PRO TEMPORE



DELIBERA DI GIUNTA  n.69  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 70 del 07/08/2020 del responsabile dell'ufficio ragioneria che qui di
seguito integralmente si riporta:

PREMESSO CHE
con deliberazione del Consiglio comunale n. 7  del 25/03/2020 è stato approvato il-
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, esecutivo ai sensi di legge;

VISTI in particolare i commi da 3 a 5-quinquies del citato articolo 175 del TUEL, che
disciplinano le competenze delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;

RICHIAMATI:
 l’avviso pubblicato in data 24 giugno 2020 dal Ministero dell’Istruzione, per gli-
interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19, Fondi strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.7 – Azione
10.7.1.
Il Prot. AOODGEFID/19240 del 07 luglio 2020 con il quale è stato pubblicato sul-
sito istituzionale del Ministero dell’istruzione l’elenco di tutte le regioni e degli
enti locali ammessi a finanziamento per la realizzazione degli interventi di cui
sopra, dal quale risulta che il comune di Castignano è beneficiario dell’importo di
€ 6.000,00;

CONSIDERATA la richiesta di variazione pervenuta dall’ufficio tecnico a mezzo mail con la
quale si chiede di inserire in bilancio il finanziamento sopra citato di € 6.000,00 destinato
all’acquisto di banchi e sedie monoposto atti a contrastare l’emergenza covid 19;

VISTA inoltre la richiesta di variazione dell’ufficio anagrafe in merito alle spese di
spedizione delle cartoline elettorali ai residenti all’estero per l’espletamento delle elezioni
regionali che si terranno il 20 -21 settembre 2020, per un importo di € 500,00 che poi sarà
rimborsato dalla Regione Marche;

RAPPRESENTATA l’estrema urgenza di apportare al bilancio le variazioni anzi descritte e
allegate al presente atto in forma analitica, per far fronte all’emergenza covid prima
dell’inizio del nuovo anno scolastico e alle spese correlate alle elezioni regionali che si
svolgeranno a settembre 2020;

VISTO l’art.175-comma 4 – del D. lgs. 267/00 e s.m.i. in base al quale le variazioni di
bilancio, di generale competenza del Consiglio Comunale, possono essere adottate in via
d’urgenza dall’organo esecutivo a condizione che vengano ratificate dall’organo consiliare
entro i sessanta giorni seguenti;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti sulla proposta della deliberazione, reso ai
sensi (dell’art.239,1̂comma,lettera b),del citato Testo Unico;

Visti:
Il T.U.18.8.2000,N.267;-



DELIBERA DI GIUNTA  n.69  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 3

Lo Statuto comunale;-

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dell’Area competente;

VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Area medesima;

                                                            PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di apportare la variazione al bilancio di previsione 2020, che si allega al presente atto per
farne parte integrante;

DI DARE ATTO che con la presente variazione si rispettano gli equilibri del bilancio ed i
saldi di finanza  ed è in linea con il contenuto del Documento Unico di Programmazione;

DI DARE ATTO che contestualmente è modificato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi;

DI SOTTOPORRE il presente atto a ratifica consiliare nei sessanta giorni successivi a pena
decadenza ai  sensi dell’art.175-4̂comma del D.lgs. 18 agosto n.267;

DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime e palese, l’atto
immediatamente  eseguibile a tutti gli effetti di legge;

F.to: il responsabile ufficio ragioneria
Dr. Silvia Roberta Vallorani

Ritenuto di approvare e fare propria la surrichiamata proposta in considerazione delle
motivazioni espresse;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000, dal responsabile dell'ufficio ragioneria
in ordine alla regolarità tecnica dell'atto in esame;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria
espresso dal responsabile dell'ufficio ragioneria ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

Visto il vigente statuto;

Ad unanimità dei voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- di approvare e fare propria la proposta del responsabile dell'ufficio ragioneria relativa a "
VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI 175 COMMA 4 TUEL PER INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA DA COVID 19 E SPESE



DELIBERA DI GIUNTA  n.69  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 4

POSTALI PER ELEZIONI REGIONALI." che qui si intende integralmente riportata ad ogni
effetto di legge;

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di apportare la variazione al bilancio di previsione 2020, che si allega al presente atto per
farne parte integrante;

DI DARE ATTO che con la presente variazione si rispettano gli equilibri del bilancio ed i
saldi di finanza  ed è in linea con il contenuto del Documento Unico di Programmazione;

DI DARE ATTO che contestualmente è modificato il Piano delle Risorse e degli Obiettivi;

DI SOTTOPORRE il presente atto a ratifica consiliare nei sessanta giorni successivi a pena
decadenza ai  sensi dell’art.175-4̂comma del D.lgs. 18 agosto n.267;

- di dare mandato al responsabile dell'ufficio proponente quale responsabile del procedimento
a norma dell'art. 6 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di dare
esecuzione al presente atto;

- di comunicare l'assunzione del presente atto, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,
ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125, comma 1 del Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, e, se di competenza, al Prefetto di Ascoli Piceno ai sensi
dell'art. 135 comma 2 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

- di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto immediatamente
esecutivo ad ogni effetto di legge ai sensi dell'art.134, comma 4 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000).



DR.STEFANIA SORRENTINO

F.to: IL VICE SEGRETARIO
COMUNALE

===================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul
sito web istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi, dal 11-09-2020 al
26-09-20 con numero 818
La stessa viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000

Li 11-09-2020                              IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to:  DR.STEFANIA

SORRENTINO

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione in data 11-09-2020 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000

La presente deliberazione sarà esecutiva dopo il 10̂ giorno dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000

================================================================

Il presente verbale viene così sottoscritto.

F.to: IL PRESIDENTE

DELIBERA DI GIUNTA  n.69  del 20-08-2020  -  COMUNE DI CASTIGNANO Pag. 5

POLINI FABIO


